d) K. O. bez.

<sup>69)</sup> K. O. maiestatem vestram. <sup>470)</sup> K. O. appareat. <sup>71)</sup> K. O. constitutum. <sup>72)</sup> K. O. „vestrae r. m. subditis“ nie ma.

ponso nobis per magnificum dominum Joannem a Tarnow comitem, castellanum Cracoviensem dato intelleximus, quod maiestas vestra usui ipsius theloniei ad vitam suam sibi concessa non contenta, nititur illud sibi mensaeque ac proprietati suae regiae in perpetuum adiungere et appropriare. Quae res est mere adversus libertates communes ordinis militaris. Nam haec theloniei institutio facta est per solam tantummodo maiestatem vestram et per eius consiliarios sine nostra nostrorumque legatorum scientia, consensu et voluntate. Quod ita esse, apparere et probari potest statuto... folio... Quum tamen nullae novae constitutiones, nulla onera inivitis ac nescientibus nobis regno imponi debeant, quemadmodum id lege et statuto Alexandri regis cautum est folio 115. Itaque quum haec theloniei institutio per solam vestram maiestatem<sup>69)</sup> eiusque consiliarios absentibus, nescientibus, non consentientibus nobis nostrisque nunciis facta sit, nos non tenemur eius theloniei institutione neque ad eius solutionem obligamur et idcirco neque a nobis neque a subditis nostris exigi debet. Quisquis illud instituit, instituit illud in se ipsum suosque subditos, non autem in nos nostrosque subditos, quemadmodum id ex tenore et verbis eiusdem statuti clare apparet<sup>470)</sup>. Quare quum theloneum hoc sit per vestram maiestatem et eius consilium institutum<sup>71)</sup>, non debet ab ullo alio exigi, nisi a solis subditis vestrae regiae maiestatis ac etiam a subditis<sup>72)</sup> consiliariorum. Quemadmodum in conventu Cracoviensi nuper habito, simili exemplo maiestas vestra cum consiliariis suis contributionem ducillorum in suos regios et in suorum consiliariorum subditos instituit, quam contributionem soli tantummodo subditi vestrae maiestatis et consiliariorum solvunt et

contribuunt. Relinquitur ergo, quod neque militaris noster ordo neque subditi nostri ad ullam thelonci solutionem arctamur, quam quae in statuto regni est descripta. Quamobrem acerbum hoc novum statutum de transgressoribus novi thelonci per solam vestram maiestatem et <sup>73)</sup> eius consiliarios sine nobis et nostris nunciis editum tolli et abrogari petimus. Cui statuto nos ordinemque nostrum equestrem et subditos nostros subiicere nolumus, utpote quod absentibus et non consentientibus nobis in gravamen et in derogationem communis libertatis nostrae est sancitum <sup>74)</sup>.